
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20  октября   2017  г.                       №   147  

Об  утверждении  план-графика  перехода  на
предоставление  муниципальной  услуги  по
подготовке  и  выдаче  разрешений  на
строительство  и  разрешений  на  ввод  в
эксплуатацию  объектов  капитального
строительства   в электронном виде

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного
самоуправления,  повышения качества  и доступности,  предоставляемых муниципальных
услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Иркутской  области  от
09.10.2017г. № 639-пп "О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения
на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме", ст. ст. 22,
45 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»,
администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план-график  перехода   на   предоставление  муниципальной
услуги по подготовке и  выдаче разрешений на строительство и разрешений  на ввод в
эксплуатацию объектов капитального строительства  в электронном виде (Приложение 1).

2. Заведующей сектора по организационно-правовой, кадровой и социальной
работе, администрации Юртинского городского поселения  С.В. Боровиковой  обеспечить
опубликование  настоящего  постановления  в  официальных  средствах  массовой
информации.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы  Юртинского  городского поселения  П.П. Подобед.

Глава Юртинского 
городского поселения                                                         А.В. Горячев                                      



Приложение № 1 
к постановлению  администрации
Юртинского городского поселения
от  20.10.2017 г.     №   147  

 План-график
перехода  на  предоставление  муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод в

эксплуатацию объектов капитального строительства  в электронном виде

№
п/
п

Наименование 
муниципальной 
услуги

Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

I этап
Информации об

услуге размещена в
сводном реестре

государственных и
муниципальных

услуг и на Едином
портале

государственных и
муниципальных

услуг 

II этап
На Едином портале
государственных и

муниципальных
услуг размещена

форма заявлений и
иных документов,
необходимых для

получения
соответствующих

услуг, и обеспечение
доступа к ним для

копирования и
заполнения в

электронном виде

III этап
С использованием
Единого портала

государственных и
муниципальных

услуг
возможности для

заявителей
представлять
документы в

электронном виде 

IV этап
На Едином портале
государственных и

муниципальных
услуг заявители
осуществляют

отслеживание хода
исполнения работ по

заявке 

V этап
Получения

муниципальной
услуги в

электронном виде на
Едином портале

государственных и
муниципальных

услуг

1. Подготовка  и
выдача разрешений
на строительство  и
разрешений на ввод

в эксплуатацию
объектов

капитального
строительства на

территории
Юртинского
городского
поселения

до 15.03.2018 г. до 15.05.2018 г. до 01.07.2018 г. до 01.10.2018 г. до 31.12.2018 г.

Зав.  сектора  по организационно-правовой, 
кадровой и социальной работе, администрации 
Юртинского городского поселения                                                                          С.В. Боровикова


